
 
 
Věc: Stanovení místa, termínu a doby pro podání žádostí o přijetí dětí k 
předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026  
 
 
Ředitelka Mateřské školy Plav podle §34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, stanovuje, že žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2025/2026 je možné podat: 

1. Fáze: vyplňování přihlášek v elektronické aplikaci na stránkách 
https://elektronickypredzapis.cz v termínu 21.04. – 08.05.2025 

 

2. Fáze: sběr žádostí 

a. Osobním podáním ve dnech 12. - 13.5.2025 (8.30 – 11.30), čas je 
možné zarezervovat v elektronickém předzápise, případně po 
telefonické domluvě 

b. Vhozením dokumentů do schránky MŠ 

c. datovou schránkou (od soukromé osoby – nikoliv pracovní, 
zřízení je zdarma, více na https://chcidatovku.cz) 

d. doporučeně poštou (rozhodující je datum podání)  

e. e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce (Pokud 
zákonný zástupce podá žádost bez uznávaného elektronického 
podpisu, faxem apod.), je nutné, aby ji do 5 dnů potvrdil, jinak se 
k žádosti nepřihlíží. 

Na přihlášce je nutné potvrzení od lékaře. 

Na zápis do MŠ doporučujeme přijít s dítětem. 

 

Nezbytné dokumenty k zápisu: 

• občanský průkaz zákonného zástupce – k nahlédnutí 

• rodný list dítěte – k nahlédnutí 

• vyjádření dětského lékaře  

• žádost o přijetí  

https://elektronickypredzapis.cz/


(tiskopisy jsou dostupné na: https://msplav.cz/dokumenty-ke-stazeni/ pod 
DOKUMENTY KE STAŽENÍ) 

 

Ve školním roce 2025/2026 se vztahuje POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ na 
děti narozené od 1.9.2019 do 31.8.2020. (pokud již nejsou v MŠ)  

 

Individuální vzdělávání 

Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání jiným způsobem, 
je povinen oznámit tuto skutečnost ředitelce mateřské školy. Oznámení je povinen učinit 
písemně nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, kterým začíná povinnost 
předškolního vzdělávání dítěte, to je v měsíci červnu. Oznámení o individuálním vzdělávání 
dítěte musí obsahovat: 

• jméno a příjmení, rodné číslo a adresu trvalého pobytu dítěte 

• období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno 

• důvody pro individuální vzdělávání dítěte 

Zákonný zástupce žádající o individuální vzdělávání musí také odevzdat vyplněné potřebné 
dokumenty k zápisu. Pouze samostatné oznámení o individuálním vzdělávání je neplatné. 
Formulář k oznámení o individuálním vzdělávání ke stažení na https://msplav.cz/dokumenty-
ke-stazeni/ pod DOKUMENTY KE STAŽENÍ 

 

 



KRITÉRIA ZÁPISU MŠ PLAV PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Pro školní rok 2025/26 je kapacita MŠ naplňována do počtu 25 dětí. Pro školní rok 2025/26 

je v MŠ 10 volných míst. 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy  

  

KRITÉRIUM 
BODY 

Místo trvalého pobytu ve školském obvodu 

podle Obecně závazné vyhlášky obce Plav č. 

1/2018 

 

10,00 

povinné předškolní vzdělávání 

(dítě, které dosáhne pěti let do 31. 8. daného 

roku; podle data narození od nejstarších po 

nejmladší) 

7,00 

Dítě, které před začátkem školního roku (do 31. 

8. daného roku) dosáhne nejméně čtvrtého 

roku věku, podle data narození od nejstarších 

po nejmladší 

5,00 

Dítě, které před začátkem školního roku (do 31. 

8. daného roku) dosáhne nejméně třetího roku 

věku, podle data narození od nejstarších po 

nejmladší 

3,00 

Dítě, které dosáhne nejméně třetího roku věku 

do konce daného kalendářního roku (do 

31.12.), podle data narození od nejstarších po 

nejmladší. 

1,00 

 


		2025-03-06T13:03:43+0100
	Mgr. Monika Ustohalová




